Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Speculum de honestate vitae

Bernardus <Silvestris>

[Basel], um 1472-74

Incipit speculum beati bernhardi abbatis. de honestate vite

[urn:nbn:de:bsz:31-311617](#)

Incepit Speculuz beati bernhardi
abbatis de honestate vite.

Dicit a me fili et frater qd nū
qz et nulqz aliquē a suo piso
re audiui petisse. Veruntū qz
istā tua deuotō ex poscit cui iuste rō
nabilit̄ petēti aliqd negare nō possuz
Formulā honestevite tibi breui scribo
sermone. quam in cristi amore si arde
scēs pseuerāter buaueris. pculdubio
vitā osequeris eternā. Ut igit ab in
teriori incipiēs: ad exteriore hōiez ser
mo pcedat. Circa tui cordis puritatē
te mdeſinent studere oportet quo to
tius puritatis amator deqz tanqz i ppa
ſede ſedere dignet ibi ſedē ſibi tanqz
in celo colloccare Nuxta illud Celū mi
hi ſedes: et t'ra ſeabellū meoz. Et ite
rū Aia iusti ſedes est ſapiētie. Necel
ſe est ḡ q̄ circa cogitatōes tuas inten
das et iſtas ut videlicet corā deo co
gitare ſeu meditari ptimeſcas qd i p
ſetia hois merito dicere vel cogitare

(3)

Q.

erubesceres. **H**ciens nimizz q̄ hicut p̄
verba vel facta īnotescim⁹ homi sic
p̄ cogitatōes īcircūscripto spūi q̄ q̄
dicta hoibz sūt deo cogitatōes Dñs
eīm nouit cogitatōes hoīm qm̄ vane
sūt. et heut ei nulla īuisibilis est creatu
ra: hic nihil oīno cogitari pōt qd̄ eū la
teat. vnd̄ apo. viuus est eīm sermo dei
et efficax et penetrabilior oī gladio an
cipiti prīgens v̄lqz ad diuīsionez aīe
et spūs cōpagū et medullaz et disere
tor cogitatōuz et ītentōum cordis .

De contemplatōe dei.

AIt ergo tibi x̄ ps ī corde et nū
q̄; yma zo crucifixi ab aio tuo re
cedat. **H**ic tibi sit cibz et pot⁹ dulcez
do tua et refectio tua cōsolatō tua mel
tuum et desideriū. **T**ua meditatio tua
oratio vita tua ratio tua et resurrectō
tua **S**emper cogita illū. aut pōsitū ī
presepio. aut pannis īuolutum. aut
ī templo a parentibus presentatum
Aut ī templo audientem doctores

Interrogantez qui docet omnes scien-
tiā et postea p̄ntibz b̄ditū cui de iu-
re b̄dit̄ omis creatura. aut etiā tue-
bas docētē vel solū in mōte orātē. aut
esurientē in deserto panē vite et fōtē
sapie qui pascit̄ in lilia et ip̄let omne
aīal b̄ndietōe. aut fatigatū in itinere
plixi⁹ orātē et oībz oīa suffitient̄ ad
mīstratē ab angelo etiā ipsū q̄ est dul-
cedo et solatō angeloz̄ solatōnem
recipiētez. aut ad colūnā sustentatōe
m̄si et toti⁹ m̄si colūnāz ligatū et fla-
gellatū. et ipsū q̄ est gloria angeloruz̄
sp̄retū et illusū sp̄utis illitū palma in fa-
cie peccati. sp̄mea corona coronatū ob-
p̄brijs saturatū. ad vltimū cū inquis
defutatū. et p̄ te in cruce pendentez
et morientem. **Hic** erit igitur fascicul-
lus mirre dilectus tuus inter vbera
tua cōmorabitur. **Et** sic de oībz anxi-
tibus dñi tui et amaritudinibus q̄si
quendam fasciculuz̄ concepti doloris
colligas vñs etiā amaz̄ poculū et dul-
ces ut ita dixerim lacrimas confitias